Постановление Администрации города Заречного от 10.11.2009 № 1772 (в редакции от 25.05.2010 № 783, от 31.01.2011 № 73, от 1667 от 28.06.2017)
О создании Межведомственной комиссии
по обеспечению доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления и защите информации
В целях обеспечения выполнения требований законодательства по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации в органах местного самоуправления и в муниципальных организациях в соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области
Администрация  ЗАТО  г.Заречного  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации (приложение №1).

2. Утвердить положение о Межведомственной комиссии по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации (приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Ланина С.П.

Приложения: на 3 л.
[image: image1.png]® I'maBa AXMHHUCTpALIHH A—_\B‘BA Inamxo

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

г. Заречного от 10.11.2009 № 1772

в редакции от 28.06.2017 № 1667
Состав межведомственной комиссии

по обеспечению доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления и защите информации
	Узбеков

Вильдан Сафиуллович
	-
	руководитель аппарата Администрации города, председатель комиссии

	Тухов

Евгений Викторович
	-
	начальник отдела защиты информации и секретного делопроизводства Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Степаненко

Оксана Григорьевна
	-
	главный специалист отдела защиты информации
и секретного делопроизводства Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Безбабнова

Наталья Анатольевна
	-
	начальник отдела контроля и управления делами Администрации города

	Данилов

Алексей Александрович
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом
г. Заречного

	Дементьев

Эдуард Владимирович
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела городской инфраструктуры и жилищной политики Администрации города

	Евдокимова

Лидия Геннадьевна
	-
	специалист 1 категории отдела защиты информации
и секретного делопроизводства Администрации города

	Кибец

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела ЗАГС Администрации города

	Мельников

Дмитрий Александрович
	-
	начальник Департамента социального развития г. Заречного

	Палаткин

Михаил Юрьевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города

	Сергатенко

Сергей Олегович
	-
	исполняющий обязанности начальника отдела экономического и стратегического планирования Администрации города

	Рыбакова

Ольга Юрьевна
	-
	директор муниципального унитарного предприятия «Центр информационных технологий» г. Заречного

	Сизова

Ирина Анатольевна
	-
	заместитель Главы Администрации города

	Шаролапова

Наталья Александровна

	-
	начальник Финансового управления г. Заречного

Приложение №2

Утверждено
постановлением Администрации
от 10.11.2009 № 1772

Положение о

Межведомственной комиссии

по обеспечению доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления и защите информации

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации города Заречного (далее - Комиссия) является постоянно действующим экспертно-консультативным, совещательным органом при Главе Администрации города, образованным для рассмотрения предложений и принятия рекомендаций по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с законодательством, правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации и Пензенской области, муниципальными правовыми актами г.Заречного, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Разработка предложений по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.2. Выявление неотложных проблем, которые необходимо решить по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.3. Проведение, в рамках своей компетенции, анализа обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации в органах местного самоуправления, муниципальных организациях и подготовка предложений по устранению выявленных недостатков.

2.4. Содействие созданию системы обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.5. Принятие рекомендаций по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.6. Подготовка предложений для Главы Администрации города по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.7. Проведение анализа проектов защиты информации.

2.8. Подготовка актов классификации объектов вычислительной техники на базе локальных вычислительных сетей (ЛВС).

2.9. Подготовка актов обзоров анализа  информации обрабатываемой в автоматизированных системах на базе ЛВС.

2.10. Подготовка проектов актов классификации информационных систем персональных данных на базе ЛВС.

2.11. Подготовка обзоров информации обрабатываемой в информационных системах персональных данных на базе ЛВС.

2.12. Участие в подготовке информационно-аналитических материалов об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.13. Подготовка предложений по распространению положительного опыта разработки и реализации обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

2.14. Подготовка предложений по финансированию мероприятий по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Комиссия формируется из руководителей и специалистов органов местного самоуправления г.Заречного. К работе комиссии могут привлекаться представители других организаций.

3.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города.

3.3. Председатель Комиссии, а в случае его отсутствия заместитель Председателя комиссии, ведет заседания Комиссии, осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, делопроизводство, подготовку материалов, необходимых для работы Комиссии.

3.5. Регламент работы Комиссии определяется Председателем Комиссии.

3.6. Заседания Комиссии считаются правомочными при наличии на них не менее половины членов Комиссии.

3.7. Комиссия проводит свои заседания не реже 1 раза в полгода. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколами, которые подписывают Председатель Комиссии (председательствующий на заседании) и секретарь. В случае равенства голосов решающим является голос Председателя (председательствующего).

3.8. Принимаемые Комиссией решения, в части обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации, носят обязательный характер.
3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией города.

4. Права Комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Обращаться в установленном порядке к Главе Администрации города по вопросам разработки и реализации обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

4.2. Получать в установленном порядке от структурных подразделений Администрации города и органов местного самоуправления аналитические и иные материалы, необходимые для обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления и защите информации.

4.3. Привлекать в установленном порядке для совместного рассмотрения вопросов работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города.

4.4. Для подготовки материалов к заседаниям Комиссии создавать временные рабочие органы – рабочие и экспертные группы.

______________________________________